
	 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN	 	 1

SESIONES ORDINARIAS

2017

ORDEN DEL DÍA Nº 1952

COMISIÓN DE DEPORTES

SUMARIO: Fallecimiento del golfista argentino  
Roberto De Vicenzo, acaecido el día 1° de junio de 
2017, en la provincia de Buenos Aires. Expresión 
de pesar.

	 1.	 Bianchi. (2.961-D.-2017.)
	 2.	 Wolff, Spinozzi, Schmidt Liermann, Wechsler, 

Sorgente, Lopardo, Cáceres, Amadeo, Los-
pennato y Wisky. (2.973-D.-2017.)

	 3.	 Incicco, Wolff, Schmidt Liermann y Martí-
nez (A. L.). (3.018-D.-2017.)

 Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes ha considerado los pro-
yectos de resolución de la señora diputada Bianchi y 
del señor diputado Wolff y otros señores diputados, y 
el proyecto de declaración del señor diputado Incicco 
y otros señores diputados, por el que se expresa pesar 
por el fallecimiento del golfista argentino Roberto De 
Vicenzo, ocurrido el día 1° de junio de 2017; y, por las 
razones expuestas en el informe que se acompaña, y las 
que dará el miembro informante aconseja la aprobación 
del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar profundo pesar por el fallecimiento del 
golfista argentino Roberto De Vicenzo, acaecido el día 
1° de junio de 2017 en la provincia de Buenos Aires, 
haciéndolo extensivo a sus familiares y amigos.

Sala de la comisión, 7 de noviembre de 2017.

Ivana M. Bianchi. – Héctor W. Baldassi. 
– Patricia V. Giménez. – Eduardo A. 
Cáceres. – Nilda M. Carrizo. – Lucila B. 
Duré. – Horacio Goicoechea. – Ana L. 
Martínez. – Graciela Navarro. – Pedro 
J. Pretto. – Carlos A. Selva. – Julio R. 
Solanas. – Waldo E. Wolff. 

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes, al considerar los pro-
yectos de resolución de la señora diputada Bianchi y 
del señor diputado Wolff y otros señores diputados, y 
el proyecto de declaración del señor diputado Incic-
co y otros señores diputados, ha creído conveniente 
unificarlos en un solo dictamen, sin que por ello 
altere o modifique el justo y necesario requerimien-
to planteado y, luego de un exhaustivo análisis, le 
presta su acuerdo favorable.

Ivana M. Bianchi.

ANTECEDENTES

1

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar profundo pesar por el fallecimiento del 
golfista argentino Roberto De Vicenzo.

 Ivana M. Bianchi.

Impreso el día 16 de noviembre de 2017
Término del artículo 113: 28 de noviembre de 2017



2	 O.D. Nº 1.952	 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

3

Proyecto de declaración

La Cámara de Diputados de la Nación
DECLARA:

Expresar pesar por el fallecimiento de Roberto De 
Vicenzo, histórico y emblemático deportista argentino, 
ocurrido el día 1° de junio de 2017 en la localidad 
bonaerense de Ranelagh.

Lucas C. Incicco. – Ana L. Martínez. – 
Cornelia Schmidt Liermann. – Waldo E. 
Wolff. 

2

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar profundo pesar por el fallecimiento de 
Roberto De Vicenzo, gloria del golf argentino.

Waldo E. Wolff. – Eduardo P. Amadeo. – 
Eduardo A. Cáceres. – María P. Lopardo. 
– Silvia G. Lospennato. – Cornelia Schmidt 
Liermann. – Marcelo A. Sorgente. – Ricardo 
A. Spinozzi. – Marcelo G. Wechsler. – Sergio 
J. Wisky. 


